Imperìalis Pontremuli Domini Generalis, existente superstite dicti operis Vanne Tenti de Sancto

Miniato dicti domini siniscalcho; fundatum fuit hoc die XXVI mensis Aprilis, jussu Domini

Cazzaguerra vocatum. Amen.

Edificò parimente Castruccio in quest’anno una casa per sua abitazione nella contrada
di San Colombano, secondo la qualità di quei tempi, assai grande, con un giardino
appresso. Avvedutosi poi egli, essere di genio singolare ad Enrico suo primogenito il
dimorare in Pontremoli, comprò da alcuni della famiglia de’ Bernardi una casa vicino
al predetto castello Cacciaguerra verso il fiume Magra, la quale accrebbe di molte
fabbriche, e la ridusse in forma di Palazzo assai comodo e magnifico, che servì poi,
come pure ancora al presente serve, per l’abitazione del commissario, per li consigli,
per l’archivio pubblico, per la cancelleria, per le carceri e per gli altri uffizi della
comunità, dalla quale appunto, secondo alcuni, ne’ tempi passati era solito pagarsi lo
affitto.Passando da Cremona a Lucca e d’indi a Roma per essere coronato, al solito,
della corona imperiale l’imperatore Lodovico il Bavaro,
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 onorò egli della sua presenza Pontremoli, ove, giunto il primo di settembre, vi fu con
gran magnificenza accolto dal detto Castruccio, il di cui governo riuscì a Pontremoli
assai grave e tirannico. Sebbene durò più poco, mentre, in età di anni 47, mesi cinque
e altrettanti giorni, terminò quest’anno in sua patria Lucca il periodo de’ suoi giorni,
lasciando quattro figliuoli, cioè Enrico, Valeriano, Giovanni e Verde.

Facendo ritorno il predetto imperatore Lodovico da Roma in  Lombardia, passò di
nuovo per Pontremoli, ove con grande ed onorevole apparato fu incontrato ed
alloggiato a spesa della comunità, alla quale, in aggradimento di un tanto onore, gli
confermò il privilegio della giurisdizione, già concessogli dall’imperatore Federico II
l’anno 1226, del presente tenore:

Ludovicus Dei Gratia Romanorum Imperator semper Augustus. Universis et singulis

praesentes litteras inspecturis suis Imperi fidelibus dilectionis gratiam suam, et omne

bonum. Ex parte Comunis et hominum Terrae Pontremuli, nostrorum et Imperii

fidelium dilectorurn, fuit Majestati nostre cum instantia supplicatum, quatenus

infrascriptum privilegium per dive memorie Fridericum secundum Romanorum

imperatorem praedecessorem nostrum, et omnia alia privilegia eis indulta,

jurisdictiones et honores dicti Comunis confirmare et innovare de Imperiali

Clementia dignaremur; cujus quidem privilegii tenor dignoscitur esse talis:

In  nomine Sanctae, et lndividuae Trinitatis. Fridericus Secundus Divina favente

Clementia Romanorum Imperator semper Augustus, Jerusalem et Siciliae Rex. Decet

Imperialis excellentie dignitatem, come sopra, all’anno 1226.
Nos igitur praedictorum hominum et Comunis Pontremuli devotionem et fidem, quam

semper ad nos et Romanorum Imperium habuerunt, ac grata et accepta servitia per

eos Nobis et Imperio exhibita attendentes: ipsorumque votis solitam clementia

annuentes, praedictum privilegium eis concessum per divae memoriae Fridericum

Secundum Romanorum Imperatorem Praedecessorem Nostrum, et omnia alia

privilegia eis indulta per divos Principes per Praedecessores Nostros, prout eis rite

et provide sunt concessa, imperiali auctoritate, ex certa scientia confirmamus, et

etiam innovamus. Et volentes predictam terram Pontremuli tamquam peculiarem, et

Imperii praecipuam immediate ad imperii et Nostram Cameram pertinere, omnia

privilegia, instrumenta, et obbligationes et pacta, facta et factas de jurisdictione,

honore, utilitate, et translatione domini dicte Terrae, quantum ad confinia

determinata in privilegio supradicto per Nos, seu per retro Romanorum Principes,

vel eorum Vicarios, seu per dictum Comuni Pontremuli vel quamcumque aliam

personam,
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Comune, Universitatem, de Nostrae plenitudinis potestate ex certa scientia

revocamus, cassamus, et etiam annullamus, ipsam Terram Pontremuli cum toto suo

Territorio et districtu Nostrae Imperiali Camerae auctoritate praesentium

reservantes, non obstantibus legibus seu juribus, praemissis in aliquo obviarent,

etiam si de ipsis esset specialis mentio facienda, quas vel quae haberi volumus pro

expressis, quibus tantum, ad praemissa de Potestatis Nostrae plenitudine ex certa

scientia derogamus. Nulli ergo hominum liceat hanc Nostrae confirmationis et

gratiae paginam infringere, vel ei ausu temerario contrafacere si quis autem Contra

premissum, vel aliqua praemissorum contra ire vel venire praesumpserit, gravem

indignationem Nostram, et poenam centum marcarum auri quarum medietatem

Nostrae Camerae, reliquam vero medietatem parti lesae applicandam, se noverit

incursurum. In quorum testimonium praesentes litteras fieri et Majestatis

Nostrae sigillo jussimus communiri. Datum Pontremuli Anno Domini MCCCXXIII,

indictione 12,die 12 Aprilis. Regni Nostri anno quinto decimo, Imperia verosecundo